1

2022年 12月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

  （コード番号：3903 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2023年４月期において、営業外収益（持分法による投資利益）及び営業外費用（為替差損）

を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上について（連結）

 当社の持分法適用会社である VR FUND,L.P.が保有する投資先の売却等により、2023年４月期第２四

半期連結会計期間（2022年８月１日～2022年 10月 31日）にて、持分法による投資利益 456百万円を

営業外収益として計上いたします。その他の事象も勘案した結果、同連結会計期間における持分法に

よる投資利益は 493百万円となります。なお、2023年４月期第２四半期連結累計期間（2022年５月１

日～2022年 10月 31日）における持分法による投資利益は 124百万円となります。

２．営業外費用（為替差損）の計上について（個別、連結）

 当社は、2023年４月期第２四半期累計期間において、個別、連結にてそれぞれ 242百万円、216百

万円の為替差損を計上いたします。

 これは、当累計期間中の急激な円安進行により、連結子会社からの外貨建て借入に対する評価損が

発生したことを主因とするものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

３．業績への影響について

上記に伴う業績への影響につきましては、本日公表いたしました「2023年４月期第２四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」に記載のとおりです。

以  上